
Besluit van de gemeenteraad tot wijziging van de Verordening ambtelijke 

bijstand en fractieondersteuning Ede 

De raad van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van het Presidium van 18 maart 2024, zaaknummer 443724; 

gelet op artikel 33, derde lid, van de Gemeentewet; 

besluit: 

Artikel  I 
De Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning Ede wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 6 vervalt het derde lid. 

  

B 

Artikel 7, eerste lid, komt als volgt te luiden: 

  

1. De fractie gebruikt de subsidie om de volksvertegenwoordigende, kaderstellende of controlerende 

rol van de lokale raadsfractie te versterken. 

Artikel 7, tweede lid, komt als volgt te luiden: 

  

2. De fractie mag maximaal één derde deel (1/3e) van het jaarlijkse voorschot gebruiken voor andere 

uitgaven ten behoeve van het functioneren van de lokale raadsfractie. 

  

C 

In artikel 8 wordt de tekst «vóór 31 januari» vervangen door: vóór 30 april. 

  

D 

Artikel 9 komt te vervallen. 

  

E 

In artikel 10 wordt een nieuw vijfde lid toegevoegd, luidende: 

  

5. Voor het plafond genoemd in artikel 7, tweede lid, wordt uitgegaan van het voorschot dat voor 

de fractie gold op het moment dat de uitgave werd gedaan. Een latere splitsing, samenvoeging 

of het einde van het bestaan van de fractie wordt hierbij buiten beschouwing gelaten. 

  

F 

Artikel 11, tweede lid, komt als volgt te luiden: 

  

2. De fractie betaalt uit de reserve uitsluitend kosten die voldoen aan het bepaalde in artikel 7, eerste 

lid. Over betalingen uit de reserve legt de fractie verantwoording af in het jaar waarin de uitgave 

plaatsvindt. 

  

G 

In artikel 12 wordt onder vernummering van het derde en vierde lid tot het vierde en vijfde lid na het 

tweede lid een nieuw lid ingevoegd, luidende: 

  

3. De fractie kan in plaats van een ontvangstbewijs een verklaring overleggen die wordt getekend 

door de penningmeester en de fractievoorzitter. Indien de penningmeester en fractievoorzitter 

dezelfde persoon zijn, wordt de verklaring getekend door een ander fractielid. 

Artikel  II. 
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 

1 april 2024. 

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 11 april 2024, zaaknummer 443724. 

Nr. 168434 

GEMEENTEBLAD 17 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2024 nr. 168434 17 april 2024 1 



De raad voornoemd, 

dr. G.H. Hagelstein 

de griffier, 

mr. L.J. Verhulst 

de voorzitter. 

Gemeenteblad 2024 nr. 168434 17 april 2024 2 


